
                                 PATVIRTINTA 

                 Klaipėdos „Vyturio“ progimnazijos 

                 direktoriaus 2022-09-22 

                 įsakymu Nr.V-104  

 

 

 

KLAIPĖDOS MIESTO MOKYKLŲ 5–8 ir 9–10 (I–II) GIMNAZINIŲ KLASIŲ MOKINIŲ 

MAIRONIO POEZIJOS SKAITOVŲ KONKURSO 

 „Į ŠIRDĮ GIESMĖMIS ŠNEKU“  

NUOSTATAI 

 

 

I. SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Klaipėdos „Vyturio“ progimnazijos lietuvių kalbos mokytojai tęsia tradicijas,  

kuriomis siekiama puoselėti Maironio kūrybą. 2022 m. organizuojamas Maironio poezijos skaitymo 

konkursas „Į širdį giesmėmis šneku“  (toliau – Konkursas), kuris skiriamas Maironio 160-osioms 

gimimo metinėms ir Klaipėdos „Vyturio“ progimnazijos 35-erių metų jubiliejui paminėti.  

Konkurso nuostatai (toliau – Nuostatai) reglamentuoja konkurso tikslus, rengimą, 

vykdymo tvarką, dalyvius bei jų apdovanojimą.  

2. Nuostatai parengti vadovaujantis Bendraisiais Lietuvos mokinių olimpiadų, 

konkursų bei kitų renginių nuostatais, patvirtintais Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministro 2020 m. gegužės 5 d. įsakymu Nr. V-663. 

3. Konkursas vyks 2022 m. lapkričio 23 d. 14.00 val. „Vyturio“ progimnazijos 

(Laukininkų g. 30) aktų salėje.  

4. Konkurse gali dalyvauti 5–8 klasių ir 9–10 (I–II gimn.) klasių bendrųjų ugdymo 

mokyklų bei neformaliojo vaikų švietimo įstaigų vaikai. 

 

II. SKYRIUS 

KONKURSO TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

5. Konkurso tikslas – ugdyti kūrybingą, mąstančią, iškalbingą, savimi pasitikinčią, 

oratorinį meną puoselėjančią asmenybę ir skleisti lietuviško žodžio raišką. 

6. Konkurso uždaviniai: 

6.1. skatinti mokinius domėtis Maironio kūryba; 

6.2. skatinti mokinius domėtis literatūra; 

6.3. puoselėti meninio žodžio suvokimą ir raišką. 

 

III. SKYRIUS 

KONKURSO DALYVIAI 

 

7. Konkurse kviečiami dalyvauti 5–8 klasių ir 9–10 (I–II gimn.) klasių bendrųjų  

ugdymo mokyklų bei neformaliojo vaikų švietimo įstaigų vaikai. 

 

IV. SKYRIUS 

KONKURSO ORGANIZAVIMAS IR DALYVAVIMO TVARKA 

 

8. Konkursą organizuoja Klaipėdos „Vyturio“ progimnazija (Laukininkų g. 30, LT-

95149 Klaipėda, telefonas 8(46)322283, el. paštas vyturioprogimnazija@gmail.com). 

mailto:vyturioprogimnazija@gmail.com


9. Konkurse dalyvaujantys mokiniai pasirenka po vieną Maironio eilėraštį arba kitų 

autorių eilėraštį apie Maironį, Tėvynę. 

10. Konkursas organizuojamas dviejose amžiaus grupėse: 

      10.1. 5–8 klasių mokiniams; 

      10.2. 9–10 (I–II gimn.) klasių mokiniams. 

11. Konkurso koordinatorė – Vaida Vaitilavičienė, pavaduotoja ugdymui (el. paštas  

vaida.vaitilaviciene@vyturioprogimnazija.lt, telefonas 8 687 76914.  

12. Konkurso organizatorė – Vida Janulienė, lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja 

metodininkė. vida.januliene@vyturioprogimnazija.lt  

13. Elektroninės paraiškos dalyvauti konkurse pateikiamos iki lapkričio 16 d.: 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfQfXHKqg2eIXXcn_cM-

LVohdRkXv0vujmXBsARSiAOC560vA/viewform 

 

V. SKYRIUS 

KONKURO DALYVIŲ VERTINIMAS 

 

14. Konkurso dalyvių pasirodymus vertins Klaipėdos „Vyturio“ progimnazijos 

direktoriaus įsakymu patvirtinta vertinimo komisija.     

15. Konkurso dalyviai vertinami pagal šiuos kriterijus: 

                      15.1. gebėjimas aiškiai ir suprantamai perteikti pasirinkto kūrinio mintį (temą, idėją); 

                      15.2. gebėjimas emociškai paveikti klausytoją (kaip skaitovas geba atskleisti savo 

emocinį požiūrį į skaitomą tekstą); 

15.3. skaitovo kalbos kultūros kokybė (norminė kalba, nepriekaištingas kirčiavimas); 

15.4. skaitovo sceninė laikysena (apranga, stovėsena, judesių natūralumas). 

 

VI. SKYRIUS 

KONKURSO DALYVIŲ APDOVANOJIMAI 

 

 16. Visiems konkurso dalyviams bus įteikti padėkos raštai, o užėmę prizines vietas – 

apdovanoti diplomais. Mokytojams, ruošusiems mokinius, bus įteikiami pažymėjimai. 

 

VII. SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

17. Konkursas yra viešas renginys, kuriame gali būti filmuojama ir 

fotografuojama. Filmuota ir fotografuota medžiaga gali būti platinama mokyklos 

internetiniame tinklapyje, žiniasklaidoje.  

 

 

 

 ________________________________________________________ 

  

 

 

 

 

   

 

 

 

mailto:vaida.vaitilaviciene@vyturioprogimnazija.lt
mailto:vida.januliene@vyturioprogimnazija.lt
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfQfXHKqg2eIXXcn_cM-LVohdRkXv0vujmXBsARSiAOC560vA/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfQfXHKqg2eIXXcn_cM-LVohdRkXv0vujmXBsARSiAOC560vA/viewform

